d’utilisation des phosphates pour plus de visibilité et de pérennité de l’action de 
la SEPB ; 

- OS6 : Renforcer la promotion et la mise en relation des clients de la SEPB.  

Les coûts du plan de communication et du plan marketing sont respectivement de six 
cent soixante-dix-neuf millions (679 000 000) FCFA et de quatre cent vingt millions 
(420 000 000) FCFA sur la période 2024-2028. Ils seront financés par les ressources 
de la SEPB, la contribution de l’Etat et de ses partenaires techniques et financiers. 

INTRODUCTION 

La Société d’exploitation des phosphates (SEPB), créée en 2012 pour succéder au

[...]

comme acquis mais aussi les points d’insatisfaction qui s’en dégageraient.  

En tout état de cause, le suivi-évaluation des actions de communication est indexé aux 
mécanismes de pilotage de la SEPB. 

2.3.4. Coût et financement 

Le coût global du plan de communication est évalué à six cent soixante-dix-neuf  
millions (679 000 000) FCFA sur la période 2024-2028. 

Ce coût global est réparti annuellement comme indiqué au tableau 11 ci-dessous : 

Tableau 11 : Coût de la stratégie de communication 

Année 2024 2025 2026 2027 2028 
Total en 

millions FCFA 

Coût total 
(millions

[...]

points focaux 
institués par an 
Cible : 15 

Rapport 
d’activités 

5 5 5 5 5 

OS2/Année  -          235 75 60 25 25 

TOTAL STRATEGIE MARKETING  420 

3.4. Coût et financement de la stratégie marketing 

Le coût global du plan de marketing est évalué à quatre cent vingt millions 
(420 000 000) de francs CFA sur la période 2024-2028. 

Ce coût global est réparti annuellement comme indiqué au tableau 13 ci-dessous : 

Tableau 13 : Coût de la stratégie marketing 

Année 2024 2025 2026 2027 2028 Total 

Coût total 
(millions 

de FCFA) 
235 75 60 25 25 420